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1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 
Suteikti pavadinimą esamai gatvei, esančiai tarp Meilės al. ir Birutės al., – Roberto Baden-Povelio 

alėja. Patvirtinti Roberto Baden-Povelio alėjos geografinę charakteristiką, pakeisti S. Dariaus ir 
S. Girėno g. gatvės geografinę charakteristiką, kadangi sutrumpės jos ašinė linija. 

Suteiktą pavadinimą įregistruoti Adresų registre, įregistruoti šios gatvės geografines 
charakteristiką, taip pat įregistruoti pakeistą S. Dariaus ir S. Girėno g. gatvės geografinę charakteristiką. 

2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 27 dalimi 

savarankiškoji savivaldybių funkcija – adresų suteikimas žemės sklypams, kuriuose pagal jų naudojimo 
paskirtį (būdą) ar teritorijų planavimo dokumentus leidžiama pastatų statyba, pastatams, butams ir 
kitoms patalpoms, pavadinimų gatvėms, savivaldybės teritorijoje esantiems pastatams, statiniams ir 
kitiems objektams suteikimas, suteiktų adresų ir pavadinimų keitimas ar panaikinimas Vyriausybės ar 
jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. 

3. Kokių rezultatų siekiama, kokios gali būti sprendimo pasekmės. 
Siekiama dabartinės S. Dariaus ir S. Girėno gatvės atkarpai, esančiai tarp Meilės alėjos ir Birutės 

alėjos, sugrąžinti skautų organizacijos įkūrėjo Roberto Baden-Povelio vardą. 
Suteikus gatvei Roberto Baden-Povelio vardą, dvejiems žemės sklypams, esantiems greta gatvės, 

S. Dariaus ir S. Girėno g. 1 ir 3, Palanga, ir juose esantiems pastatams atsiras poreikis tikslinti adresus. 
4. Projekto rengėjas. 
Palangos miesto savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus 

vyriausioji specialistė Renata Prialgauskaitė-Šlapelienė. 
5. Teikėjo siūlomas pranešėjas. 
Palangos miesto savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus 

vedėjas Žydrūnas Žvirblis. 
6. Visos faktinės aplinkybės sprendžiamu klausimu. 
Savivaldybėje gautas Lietuvos Respublikos seimo narių laikinosios bendradarbiavimo su skautais 

grupės prašymas, kuriame prašoma dabartinės S. Dariaus ir S. Girėno gatvės atkarpai, esančiai tarp 
Meilės alėjos ir Birutės alėjos, sugrąžinti skautų organizacijos įkūrėjo Roberto Baden-Povelio vardą. 
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Lietuvos Respublikos Seimo nario prof. dr. Valdo Rakučio teigimu, Robert Baden-Powell 
(1857 m. vasario 22 d.–1941 m. sausio 8 d.) – Didžiosios Britanijos armijos karininkas, skautų 
organizacijos įkūrėjas. 

Visuotinėje lietuvių enciklopedijoje (vle.lt) yra fiksuoti du pavardės antrojo dėmens variantai 
lietuviškais rašmenimis – Pauelis ir Povelis. 

Roberto Baden-Povelio vardas buvo suteiktas dar 1933 m. visai dabartinei S. Dariaus ir S. Girėno 
gatvei. 

R. Baden-Poveliui vizitui Lietuvoje buvo suteiktas valstybinis statusas, su juo asmeniškai buvo 
susitikęs prezidentas Antanas Smetona, Palangos burmistras Vytautas Šliūpas ir grafas 
Feliksas Tiškevičius, taip pat lordui R. Baden-Poveliui buvo suteiktas Palangos miesto garbės piliečio 
vardas. Dabartinis S. Dariaus ir S. Girėno pavadinimas gatvei buvo suteiktas sovietinės okupacijos metu, 
todėl R. Baden-Povelio gatvės pavadinimo grąžinimas padėtų atkurti istorinį teisingumą ir tęstinumą 
su tarpukario Lietuvos Respublika. 

Lietuvos Respublikos Seimo nario prof. dr. Valdo Rakučio teigimu, kurortai nėra vien 
rekreacijos, atsipalaidavimo ir turizmo vystymo teritorijos. Jeigu jos tokiomis tampa, gyventojai 
palaipsniui pavirsta lankytojus aptarnaujančiu personalu, poilsio tarnais, todėl kiekvienas kurortas, 
siekdamas tvarios plėtros ir išskirtinumo, turi skirti dėmesį savo kultūriniam paveldui. Tai ne tik 
padidins vietovės patrauklumą, bet ir sudarys sąlygas vietinių gyventojų savimonei išlaikyti, jaunimui 
auklėti, patriotinei pilietinei sąmonei vystyti. 

Šiuo metu Palangoje yra išsaugotas svarbus artifaktas — skautų akmuo, liudijantis 1933 m. 
vykusį istorinį skautų įkūrėjo apsilankymą tarpukario Lietuvoje. Jame iškalta ne tik įvykio data, bet ir 
prezidento A. Smetonos, R. Baden-Povelio ir jo žmonos – skaučių vadovės vadovės Olave inicialai. 
Šis objektas yra skautų lankomiausia vieta Palangoje, o R. Baden-Povelio vardo sugrąžinimas gatvei 
dar labiau sustiprintų jo svarbą. 

Prašyme taip pat nurodoma, kad diplomato, buvusio Lietuvos ambasadoriaus Graikijoje 
Rolando Kačinsko teigimu, šios idėjos įgyvendinimas padarytų Palangą pasaulio skautų traukos centru, 
taip pat pabrėžtų jo istorinę svarbą ir įsipareigojimą jaunimo ugdymui. „Gatvė taptų ryškiu orientyru, 
pritraukiančiu skautus, istorikus ir lankytojus iš viso pasaulio, kurie norėtų sužinoti apie Palangos 
istorinę reikšmę pasauliniam skautų judėjimui. Tai taptų puikus, ilgalaikis ir nebrangus būdas garsinti 
Palangos miesto vardą pasaulyje“. Atkūrus gatvės pavadinimą, Palangos miestas galėtų tapti svarbiu 
pasaulio skautams ir papildyti lankytinų vietų sąrašą, tokių kaip Brownsea sala, Dorsetas, Mafekingas ar 
Belfastas. 

7. Teisės aktai, reglamentuojantys svarstomą klausimą. 
Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymas (Žin., 1994, Nr. 60-

1183; 2010, Nr. 41-1934), Pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ir kitiems objektams suteikimo, 
keitimo ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 
2011 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. 1V-57 (Žin., 2011, Nr. 12-541). 

8. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas, jeigu toks būtinas. 
Sprendimo priėmimas kriminologinei situacijai ar korupcijai įtakos neturės. 
9. Kiti, projekto rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Nėra. 


